
 

CONSORZIO VALORIZZAZIONE RIFIUTI 14 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 31 

 
OGGETTO: ADOZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE DELL’ENTE. RINVIO APPROVAZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE E PIANO ANNUALE DELLE 
ASSUNZIONI. 
 
L’anno 2020, lì dieci del mese di giugno alle ore 15:30, nella sala presidenziale del Consorzio a 
Carignano (TO), Via Aldo Cagliero n. 3I/3L, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione, nelle persone dei Signori: 
 
 Presente Assente 

Leonardo DI CRESCENZO Presidente  X 
Paolo CHIARIZIO Consigliere  X 
Carlo BENISSONE Consigliere  X 
Daniela QUARESIMA Consigliere  X 
Irene FERRERO Consigliere  X 
 
 
Assiste alla seduta in videochiamata il Segretario,  Dott. Gianfranco COTUGNO. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la proposta di deliberazione n.  17/ 2020, relativa al seguente oggetto:  
ADOZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE DELL’ENTE. RINVIO APPROVAZIONE PROGRAMMA 
TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE E PIANO ANNUALE DELLE ASSUNZIONI. 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, relativi alla regolarità tecnica e alla 
regolarità contabile subordinatamente alla capienza dei capitoli del Bilancio 2017;  
 
Ritenuto di dover provvedere in merito,  
 
Il Consiglio di Amministrazione, con votazione unanime e palese,  
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare la proposta di deliberazione relativa a:  
ADOZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE DELL’ENTE. RINVIO APPROVAZIONE PROGRAMMA 
TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE E PIANO ANNUALE DELLE ASSUNZIONI. 

 
************ 

 
Il Consiglio di Amministrazione, con ulteriore votazione unanime e palese, 

 
D E L I B E R A 

altresì, di rendere la presente, immediatamente eseguibile. 
 

************ 



 

Proposta del CdA n. 17 del 18/02/2020 

 
OGGETTO: ADOZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE DELL’ENTE. RINVIO 
APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE E PIANO 
ANNUALE DELLE ASSUNZIONI. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATO l’art. 10 del D. lgs. 150/2009 che stabilisce che “… al fine Al fine di assicurare la 
qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le 

amministrazioni pubbliche, redigono e pubblicano sul sito istituzionale ogni anno il Piano della 

performance, documento programmatico triennale, che è definito dall'organo di indirizzo politico-

amministrativo in collaborazione con i vertici dell'amministrazione che individua gli indirizzi e gli 

obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle 

risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance dell'amministrazione, 

nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 10 del 6 marzo 2019, con la quale è stato approvato il nuovo 

Regolamento sul Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, rivisto in conformità 

agli indirizzi contenuti nel D.lgs n. 150/2009 così come novellato dal D.Lgs. 74/2017 recante 

“Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione dell’articolo 17, comma 1, 
lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
 

CONSIDERATO che:  

 secondo l’art.169 comma 3 bis del T.U.E.L. 267/00, come modificato dal D.L. 174/12 (legge 
213/12) il Piano degli obiettivi costituisce un elemento del PEG al quale è assegnato il 

compito di realizzare efficacemente il collegamento tra la Perfomance organizzativa e il 

Bilancio dell’ente. L’articolo in questione dispone infatti che “Il piano dettagliato degli 

obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della 

performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono 

unificati organicamente nel PEG”;  

 la pianificazione strategica del Consorzio Covar14 è contenuta nel Documento Unico di 

Programmazione 2020-2022 approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dei 
Comuni consorziati n. 31 del 19/12/2019, e nel Bilancio di previsione periodo 2020/2022 

approvato in pari data con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dei Comuni consorziati 

n. 30;  

 il vigente Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance differenzia gli obiettivi 

rispettivamente in obiettivi strategici, di area ed individuali; 

ACQUISITE le schede degli obiettivi per l’anno 2020 (Allegato 1) da assegnarsi a ciascuna Area; 

 

ACQUISITO il parere favorevole relativa alla struttura metodologica del Piano delle performance 

2020/2022 e piano generale degli obiettivi di dettaglio per l’anno 2020, reso dal Nucleo con verbale 
n. 1/2020 del 10 febbraio 2020 (Allegato 2); 

 



RICHIAMATA  la deliberazione del C.d.A. n. 31 del 18 aprile 2019 di approvazione del 

Programma triennale del fabbisogno del personale 2019-2021 e piano annuale delle assunzioni per 

l’esercizio 2019; 
 

DATO ATTO che il Fabbisogno del Personale per l’anno 2019 è rimasto immutato rispetto al 
2012, anno a partire dal quale il legislatore regionale (dapprima con L.R 7/2012 e successivamente 

con la L.R. 1/2018) ha posto ai Consorzi di bacino di cui alla L.R. n. 24/2002 il divieto di 

assunzione di personale a tempo indeterminato; 

 

PRESO ATTO della volontà della Regione Piemonte di emendare, la L.R. 1/2018, prevedendo  

anche la rimozione dei blocchi assunzionali previsti per i Consorzi; 

 

DATO ATTO  pertanto della necessità di rinviare l’approvazione del Programma triennale del 
fabbisogno del personale e del Piano annuale delle assunzioni alla rimozione del vincolo previsto 

dalla L.R. 1/2018; 

 

CONSIDERATO che, in attesa degli emendamenti di cui sopra, è necessario per il Consorzio 

mantenere inalterate le proprie risorse, e a tal fine occorre prorogare i contratti di lavoro a tempo 

determinato con scadenza anteriore alla futura rimozione del vincolo assunzionale; 

 

ACQUISITI il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 48 del TUEL; 

 

VISTO il d.lgs 267/2000, 

D E L I B E R A 

 

1. Di unificare al PEG approvato con delibera di CdA n. 6 del 22/01/2020 il Piano della 

Performance per l’anno 2020, con le schede degli obiettivi assegnati a ciascun’area 
(Allegato 1), disponendone la pubblicazione nella sezione del sito web del Covar14 

denominata “Amministrazione Trasparente”.  
 

2. Di rimandare l’approvazione del programma triennale del fabbisogno del personale 2020-

2022 e del Piano annuale delle assunzioni per l’esercizio 2020 a data successiva 

all’emendamento della L.R. 1/2018. 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
 Leonardo DI CRESCENZO  Dott. Gianfranco COTUGNO 

   
 
 
 
 
 
 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 
 



Obiettivi del 08/06/2020

AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE E FINANZIARIA ANNO 2020 - 2021

Riferimenti e  linee guida di attuazione Descrizione Finalità da perseguire Indicatore di risultato Baseline Target previsto anno 2020

Tempo di 

realizzazione

Obiettivi di 

area 
delibera ass n.4/2009 

CONSEGUIMENTO 

ECOMIE DI SCALA 

DERIVANTI DALLA 

GESTIONE ASSOCIATA 

DEI SERVIZI

82,26%

 PROGETTO 1 controllo della tariffa- Riforma Arera

1a

I step redazionale 

e di 

presentazione ai 

comuni entro 

luglio 2020

25,00%

1b

II step 

redazionale e di 

presentazione ai 

comuni entro 

dicembre 2020

25,00%

1c

implementazione della 

contabilità economico 

patrimoniale e recepimento 

delle variazioni inventariali da 

adottarsi sui contenitori

adozione di un sistema di 

raccordo tra rendiconto  e i 

piani finanziari

contabilità del 

sistema sipal- 

maggioli da 

fornitura e da 

scritture 

inventariali al 31 

12 2019

 creazione del piano 

finanziario Arera e 

modifica procedure 

attuali da affiancare al 

sistema contabile Dlgs 

118/11, da 

implementare in due 

anni

I fase attuazione 

procedura nuova 

in 

coordinamento 

con Pegaso 03 

entro 31 12 

2020, II fase 

aggiustamento 

per consuntivo 

2020 e 

riproposizione 

previsionale 2021 

entro 31 12 2021

10,00%

vigilanza sull'andamento delle 

procedure dell'Ente e sul 

rischio di mancata copertura 

della spesa derivante dalle 

nuove regole Arera

adozione negli atti di 

competenza delle attività 

finalizzate alla copertura del 

rischio

gestione ordinaria

contenimento del 

rischio con illustrazione 

dei risultati possibili 

raggiunti

31/12/2020 5,00%

Incremento dei processi di 

contabilizzazione economico 

patrimoniale  e dei raccordi 

con la contabilità finanziaria 

ai fini della gestione delle 

tariffe nel rispetto dei 

principi Arera 

Pesi

CONTENIMENTO DEI COSTI IMPUTABILI AL FUNZIONAMENTO DEL CONSORZIO IN QUANTO ENTE 

STRUMENTALE

redazione piani finanziari in 

un processo partecipativo 

coordinato con Comuni e le 

altre Aree 

predisposizione dei Piani 

finaziari ai fini 

dell'approvazione delle tariffe 

comunali per l aprte di 

competenza

tempi di realizzazione
norme di legge e 

delibere Arera

approvazione tariffe  

rifiuti anno 2020 a 

norma  ( scadenza luglio 

e dicembre 2020)

Area Amministrazione generale e finanziaria - Covar 14  obiettivi anno 2020 Pag1/4



Obiettivi del 08/06/2020

aggiornamento regolamento 

di contabilità che recepisca il 

processo adottato per 

l'unbounding

regolamento di contabilità 

aggiornato su due step in base 

agli aggiornamenti previsti tra 

2020 e 2021 della contabilità 

e dei programmi interni

invio della bozza di  

regolamento aggiornato al 

revisore

regolamento vers. 

2016

regolamento contabile 

aggiornato
31/12/2020 10,00%

procedura di gara di 

tesoreria 
nuovo affidamento delibera di aggiudicazione

affidamento tesoreria 

2020-2028
31/12/2020 7,26%

 PROGETTO2
Implementazione delle procedure di 

Privacy per l'Ente

2.a

delibera  cda n. 16 del 29/03/2018

Aggiornamento delle  

procedure interne in 

collaborazione con il DPO 

privacy - Reg Eu 679/16 

Segretario e altre areee - 

gestione Pandemia

predisposizione degli atti 

interni con individuazione 

delle responsabilità , prima 

compilazione del registro 

privacy,organizzazione della 

formazione richiesta, 

collegamento con il protocollo 

e il sito nella parte 

amministrativa, 

coordinamento con la 

segreteria

coordinamento con altre 

Aree interne per competenza 

il completamento delle 

procedure avviate

affidamenti 

incarichi con gara 

aperta per 

l'assistenza tecnica 

della privacy e il 

DPO prevista dal 

Reg Eu 2016/679, 

analisi dei rischi 

del DPO

predisposizione della 

delibera di CDA per gli 

incarichi, compilazione 

del registro privacy nella 

parte generale con 

caricamento dei 

processi generali e dei 

soggetti coinvolti. 

Monitoraggio 

dell'implementazione

31/12/2020 5%

Area Amministrazione generale e finanziaria - Covar 14  obiettivi anno 2020 Pag2/4



Obiettivi del 08/06/2020

Obiettivi 

strategici
6,70%

PROGETTO 3
Trasferimenti competenze/attività ai 

sensi della LR 1/2018 e procedure 

societarie

Coordinarsi con la segreteria e 

la Presidenza per  le attività 

inerentigli  incontri in Regione 

e l'adozione successiva degli 

atti propedeutici per il 

mantenimento dello status 

attuale 

partecipazione  alle 

riunioni convocate dalla 

e con la Regione, n. 

minimo previsto 2 

31/12/2020 2,7%

Partecipazione alla verifica 

delle opportunità e all' 

eventualità di progetti di 

fusione con altri consorzi  

della Provincia, come 

prospettato dalla Regione

partecipazione  alle 

riunioni convocate dalla 

e con la Regione, n. 

minimo previsto 2 

31/12/2020 2,0%

obiettivo 2019 slittato 

del. Ass n. 14 del 27/09/2017 e del 

Ass. n.20/12/2018

collaborazione con il Rup 

nelle attività di 

coordinamento con i 

consulenti per la 

preparazione della gara  a 

doppio oggetto cessione 

quote e affidamento di 

servizi 

Fornire i dati per i  business 

plan, verificare i contenuti 

delle procedure per un 

supporto contabile 

patrimoniale necessario alla 

costituzione di società mista

rispetto delle procedure e dei 

tempi  previsti per la società - 

partecipazione agli incontri 

ed esecuzione secondo 

programmazione della 

regione delle attività da 

svolgere 

progetto societario 

presentato ai 

Comuni in 

Assemblea dei 

Sindaci in data 

20/12/2018

Incontri o call 

conference  minimi 

organizzati con la 

società Sza incaricata 2, 

proposte deliberative 

portate in approvazione 

in collaborazione con 

l'aree tecniche coinvolte 

1. Se viene raggiunto il 

51% delle quote in 

approvazione al 

modello societario 

misto dai consigli 

comunali,  apposizione 

di firme sulle delibere 

procedurali di gara (min 

previste  1)

31/12/2021 2,0%

LR 1/2018 del Ass. n. 27 del 

27/11/2019

Applicazione della LR 1/2018 

ai sensi delle nuove 

disposizioni regionale 

nell'anno 2020

partecipazione riunioni a 

tavoli istituzionali 

costituzione 

dell'eventuale 

nuovo  tavolo 

tecnico finanziario 

e adozione delle 

procedure interne 

necessarie,  per 

competenza, 

coordinamento 

con gli altri uffici

Area Amministrazione generale e finanziaria - Covar 14  obiettivi anno 2020 Pag3/4



Obiettivi del 08/06/2020

PROGETTO 4
Attivazione Tariffa puntuale e 

sistema tariffa Consorzio Area Vasta

obiettivo 2019 slittato 

dgr 23-41480 del 02/11/2016 LR1/2018 

del cda 68 del 20/12/2017

attività propedeutiche 

all'avvio della tariffa 

puntuale di competenza 

dell'area sia ai sensi del 

contratto con la società 

unica, sia in riferimento alle 

attività del Consorzio di Area 

vasta

fornire i dati per i  business 

plan, verificare i contenuti 

delle procedure per un 

supporto contabile 

patrimoniale necessario alla 

costituzione di società mista- 

Fornire al Consorzio di Area 

vasta il supporto per le 

attività in relazione alle linee 

guida della Regione Piemonte

rispetto delle procedure e dei 

tempi  previsti per la società - 

partecipazione agli incontri 

ed esecuzione secondo 

programmazione della 

regione delle attività da 

svolgere 

progetto societario 

presentato ai 

Comuni in 

Assemblea dei 

Sindaci in data 

20/12/2018

riunioni interne 

massimo 3 

predisposizione in 

condivisione con il 

responsabile tecnico di 

testi degli atti di gara 

con riferimenti specifici 

alla materia 

31/12/2021

Obiettivi 

personali
11,5%

progetto 1
Controllodella tariffa e procedure 

Arera

controllo andamento costi 

generali

dare unicità nell'organizzazione 

dei controlli  alla struttura 

organizzata su più aree

verifica e confronto con le 

responsabili sull'andamento dei 

costi

spese previste nei pf 

comunali  redatti ad 

ottobre 2019

recupero di tutti i margini 

consentiti dalla delibera 

Arera per la copertura 

delle spese, pur nella 

differenza della base 

tariffaria

31/12/2020 9,0%

progetto 2
Implementazione delle procedure di 

Privacy per l'Ente

Avvio di tutte le procedure 

interne in collaborazione con 

il DPO privacy - Reg Eu 

679/16

coordinamento delle aree 

interne come interfaccia del 

DPO 

incontri con dpo e assunzione di 

incarichi interni di 

coordinamento

affidamenti incarichi 

con gara aperta per 

l'assistenza tecnica 

della privacy e il 

DPO prevista dal Reg 

Eu 2016/679, analisi 

dei rischi del DPO

aggiornamenti dati 

registro privacy
31/12/2020 0,5%

progetto 3

Trasferimenti competenze/attività ai 

sensi della LR 1/2018 e procedure 

societarie

coordinamento attività aree e 

segreteria con tavoli tecnici 

regionali

mantenere unicità e 

rappresentanza della  struttura 

tecnica organizzata su più aree 

nelle operazioni di  transizione

partecipazione alla redazione 

dei documenti necessari per la 

realizzazione delle procedure

LR 1/2018 e proroga 

dei tempi gestiti 

dalla regione 

Piemonte

modifica con segretario 

dell'Ente della 

convenzione dello statuto 

del consorzio di area 

vasta,organizzare incontri 

e assistere nella gestione 

delle problematiche che si 

presentano

riapprovazione 

eventuali 

modifiche 

convenzione e 

statuto entro fine 

anno 2020 e 

partenza nuovo 

Ente

1,0%

progetto 4

 Mantenimento del sistema tariffario 

al  Consorzio Area Vasta ed eventuale 

attivazione Tariffa puntuale 

studio dell'impatto delle 

procedure nuove sul sistema 

contabile dell'ente per 

garantire il controllo delle 

spese e i rapporti con l'Arera

implementazione  dei 

contenuti informativi della 

contabilità dell'ente

norme di funzionamento 

contenute nella convenzione e 

nello statuto di area vasta che 

consentano la continuità delle 

procedure attuali in raccordo 

con le delibere Arera  

LR 1/2018  e 

progetto societario, 

delibere del 2019 

dell'Arera in tema di 

controllo delle 

tariffe

definizione di una 

procedura interna da 

adottare  in Consorzio 

da prevedere 

entro il 

31/12/2021

1,0%

TOTALE PER AREA 100%

Area Amministrazione generale e finanziaria - Covar 14  obiettivi anno 2020 Pag4/4



Centro di responsabilità: Nadia Fedele

obiettivi 2019 AREA PARTECIPATE -GESTIONE TARI E del PERSONALE

Riferimenti e  linee guida 

di attuazione
nome obiettivo target previsto Tempo di realizzazione Indicatori di risultato 

Risultato 

raggiunto
Pesi

OBIETTIVI STRATEGICI

 delibera ass n.4/2009

1) ADEGUAMENTO DEGLI AVVISI DI 

PAGAMENTO ALLE NORME DI 

TRASPARENZA IMPOSTE DALL'ARERA
delibera Arera n. 444 del 31.10.2019 30.06.2020 1 RELAZIONE 80% 9%

 delibera ass n.4/2009 2) CONTENIMENTO SPESE POSTALI

Contenimento delle spese postali  

ottimizzando il numero delle spedizioni di 

avvisi e solleciti accorpandoli nel minor 

numero di plichi

31.12.2020

1 AVVISO DI 

PAGAMENTO ANNO 

2020-2021

20%

100%

 delibera ass n.4/2009

3) CREAZIONE DI UNA PIATTAFORMA 

DIGITALE  MULTIFUNZIONALE 

ACCESSIBILE DAL CONTRIBUENTE CON 

SPID O ALTRO CODICE PERSONALE 

progetto di fattibilita' 
31.12.2020

1 PROGETTO DI 

FATTIBILITA'
25%

Delibera CdA 29/2018

4) PROMUOVERE  TRA IL PERSONALE 

DIPENDENTE DELL'UTILIZZO 

DELL'IDENTITÀ  DIGITALE PER ACCEDERE 

A SERVIZI DELLA PA

accordo con enti certificatori per il rilascio 

gratuito dello SPID al  personale COVA14
31.12.2020

PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE DI CDA
 1%

Delibera CdA 29/2018

5) PROMUOVERE LA CREAZIONE DI UN 

INDIRIZZO  DIGITALE DA UTILIZZARE 

COME RECAPITO UFFICIALE PER LA 

CORRISPONDENZA TRA LAVORATORE E 

DATORE

accordo con enti certificatori per offrire al 

personale il servizio standard di posta 

certificata  

31.12.2020
1 PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE DI CDA
 1%

OBIETTIVI  DI AREA

Delibera CdA 29/2018

6)FUSIONE DELLA SOCIETA'PARTECIPATA 

PEGASO 03 CON ALTRA SOCIETA' DI 

RISCOSSIONE PARTECIPATA DA ALTRE 

AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE

progetto di fattibilita' 
31.12.2020 1 STUDIO DI FATTIBILITA' 15%

delibera CdA 8/2015 
7) ADESIONE AL CRAL DEL COMUNE DI 

MONCALIERI

proposta attività ricreative fuori dall'orario 

di lavoro
30.06.2019

1 PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE DI CDA
1%



delibera CdA 8/2015 

8) GESTIONE INTERNA DELLE MEDIAZIONI 

E DEI RICORSI TRIBUTARI  SINO AL 

VALORE MASSIMO DI EURO 50.000

 mantenimento del target del livello di 

deflazione del contenzioso degli anni 

precedenti

31.12.2020 1 RELAZIONE 1% 82%

delibera CdA 8/2015 

9) GESTIONE INTERNA DELLE PROCEDURE 

CONCORSUALI CHE INVESTONO I CREDITI 

TARI

mantenimento del target  degli anni 

precedenti
31.12.2020 1 RELAZIONE 1%

 delibera ass n.4/2009

1) ORGANIZZAZIONE  DELLA PROCEDURA 

DI ACCORPAMENTO DELLE FASI  

ACCERTATIVE ED ESECUTIVE 

rispetto  legge n. 157/2019, di conversione 

del decreto fiscale collegato alla legge di 

bilancio 2020 (d.l. n. 124/2019)
30.06.2020 1 RELAZIONE 40%

delibera CdA 8/2015 

10) RIORGANIZZAZIONE DELL'ATTIVITA' 

DI EMISSIONE DEGLI ATTI TRIBUTARI IN 

ADEGUAMENTO AL DECRETO CRESCITA 

rispetto disposizioni di legge apportate al 

comma 15ter  dell'art. 13 del d.l. n. 201 del 

2011

30.06.2020 1 RELAZIONE 15%

100%

Riferimenti e  linee guida 

di attuazione
nome obiettivo target previsto Tempo di realizzazione Indicatori di risultato 

Risultato 

raggiunto

OBIETTIVI INDIVIDUALI

Delibera CdA 29/2018
11) AGGIUDICAZIONE APPALTO ENTRO IL 

30 APRILE 2020

RUP gara servizi postali recapiti ordinari 

per bollettazione e solleciti
30.04.2020

1 DETERMINA DI 

AGGIUDICAZIONE
9%

100%







Registro Protocollo
Numero 0003905
Data 09/06/2020



Registro Protocollo
Numero 0003905
Data 09/06/2020




